

Skierowano do O. Fronda

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

WPLYNĘŁO 08-06-2021

.....

L. dz./zał. 1569 Podpis [P]

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Burmistrz Gminy Mirosław Durczyński
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Wielkopolskie Stowarzyszenie Odnowy Wsi „NASZA RADOLINA” Stowarzyszenie KRS 0695997 62-590 Golina Radolina 30 e-mail: naszaradolina@wp.pl www.naszaradolina.pl	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Krzysztof Szymański 784199110 krzysztofszymanski@neostrada.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Gmina na kajakach 2021			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data	01.07.2021	Data	29.08.2021

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

W ramach wspierania i upowszechniania kultury fizycznej wśród mieszkańców gminy Golina oraz powiatu konińskiego proponujemy organizację w okresie letnim jednodniowego spływu kajakowego Wartą na odcinku od Radoliny do Łądu. Do udziału w wyprawie zaprosimy wszystkich chętnych mieszkańców gminy Golina i powiatu konińskiego, choć liczymy na uczestników z całej Polski (w poprzednich organizowanych przez nas spływach brali udział np. mieszkańcy Wrocławia. Liczymy, że odbiorcami zadania publicznego zostanie około 120 osób w różnym wieku (dzieci od lat 7, młodzież, osoby w średnim wieku oraz seniorzy).

Celem głównym zadania publicznego jest przede wszystkim zaszczepienie mieszkańcom gminy Golina i powiatu konińskiego potrzeby i nawyku zdrowego, aktywnego trybu życia oraz potrzeby ruchu na świeżym powietrzu poprzez ukazanie korzyści i przyjemności płynących z kajakarstwa.

Cele szczegółowe to:

- poprawa sprawności fizycznej u około 120 osób w różnym wieku.
- poprawa koordynacji ruchowej u około 120 osób w różnym wieku
- nauka około 120 osób bezpiecznego poruszania się kajakiem na wodzie
- promocja sportu zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży
- integracja międzypokoleniowa i wewnątrzpokoleniowa
- promocja pięknych terenów powiatu konińskiego oraz gminy Golina na arenie wojewódzkiej oraz ogólnopolskiej
- promocja Radoliny i naszego Stowarzyszenia
- promocja aktywnego wypoczynku wśród mieszkańców gminy Golina i powiatu konińskiego
- urozmaicenie oferty rekreacyjno –sportowej dla mieszkańców gminy Golina i powiatu konińskiego
- promocja kajakarstwa
- nauka odpowiedniego zachowania się na wodzie.
- minimalizacja przewlekłego stresu związanego m.in. z izolacją społeczną spowodowaną pandemią poprzez dobroczynny kontakt z przyrodą i relaks na wodzie.

Sprawność fizyczna polskich dzieci stale się pogarsza wskazują wyniki z badań realizowanych przez warszawską AWF od ponad 30 lat. Z edycji badań HBSC (prowadzonych pod egidą Światowej Organizacji Zdrowia - WHO) wynika, że w naszym kraju zaledwie 21 proc. dziewcząt i 24 proc. chłopców w wieku 11 lat każdego dnia podejmuje godzinną, zaplanowaną aktywność fizyczną, zgodnie z zaleceniami WHO. Jednocześnie wzrasta odsetek dzieci otyłych i zagrożonych otyłością. Najnowsze wstępne wyniki badania zachowań zdrowotnych młodzieży w wieku 11-15 lat (międzynarodowe badanie HBSC, w którym od wielu lat uczestniczy również Polska) wskazują, że nadmierna masa ciała występuje u 29,7% chłopców i 14,3% dziewcząt (wg kryteriów WHO, 2007). Odsetki te są wyższe o kilka procent w porównaniu do wyników edycji tego badania z 2014 r. W latach 2014-2018 odsetek młodzieży z nadmierną masą ciała wzrósł z 19,9% do 21,7% przy czym silniejsze pogorszenie zaobserwowano u chłopców w porównaniu do dziewcząt, a biorąc pod uwagę wiek – u 13-latków obojga płci. Problem otyłości oraz pogarszającej się sprawności fizycznej obserwujemy również u dzieci z Radoliny i okolic. Spływ kajakowy ma sprawić, że choć część dzieci „połknie sportowego bakcyła”. Podobnie przedstawia się sytuacja wśród osób w wieku 55+. Według badań 60% z nich nie podejmuje żadnej rekreacyjnej aktywności ruchowej. W Radolinie i okolicach mieszkańcy w wieku 55+ prowadzą raczej democentryczny tryb życia. Dlaczego Polacy tak mało się ruszają? Z badań przeprowadzonych w ramach projektu „Rodzina na start” wynika, że dla najmłodszych Polaków główną barierą utrudniającą uprawianie sportu jest brak organizatora zajęć lub brak obiektów sportowych znajdujących się w pobliżu miejsca zamieszkania. Na taką odpowiedź wskazało 22% badanych w wieku 5–9 lat oraz 29% w wieku 10–14 lat. Kolejnym powodem był brak chęci uczestnictwa w zajęciach sportowych albo stawianie na bierny wypoczynek. Problemy finansowe wskazało 12% dzieci w wieku 5–9 lat oraz 13% w wieku 10–14 lat. Wśród młodzieży w wieku 15–19 lat aż 28% uczestników badania jako główny powód braku ruchu wskazało niechęć i brak zainteresowania. Kolejnymi przeszkodami były brak wolnego czasu (25%) oraz brak infrastruktury lub animatora zajęć (19%). Polacy w średnim wieku jako powód braku aktywności wskazują głównie brak czasu. Ta kwestia najbardziej widoczna była wśród osób w przedziale 30–39 lat (58%). Seniorzy składają bierny tryb życia głównie na karb wieku (36% osób powyżej 60. roku życia wskazało tę odpowiedź). Kolejnymi wymówkami były stan zdrowia oraz przeciwwskazania lekarza (32%). Z naszych rozmów i obserwacji wynika, podobnie wygląda sytuacja w Radolinie i

okolicach. Czas więc zacząć działać, by pokazać mieszkańcom tych terenów, że sport to nie tylko zdrowie, ale także przyjemność i rozrywka. Kajakarstwo idealnie się do tego nadaje. Dlaczego? To sport dla wszystkich, bez względu na wiek, siłę fizyczną. Nie wymaga bogatej wiedzy technicznej i wielkich nakładów finansowych. Wystarczy opanować podstawy wiosłowania i ruszać na spływy. Pływanie kajakiem to świetny trening kardio. Żeby się przemieszczać musimy pracować wszystkimi partiami mięśni. Szczególnie zaangażowane są mięśnie ramion (biceps, triceps), mięśnie najszerze grzbietu, mięśnie klatki piersiowej i korpusu. Idealne ćwiczenie do pozbycia się zbędnych kilogramów. Kajakarstwo łączy w sobie trening z wypoczynkiem nad wodą. Wysiętek fizyczny połączony z przebywaniem na łonie natury daje ogromne korzyści naszej psychice. Pozwala zapomnieć o problemach dnia codziennego. Człowiekowi współczesnemu brakuje często odpowiedniej dawki ruchu, kontaktu z przyrodą, możliwości spontanicznego wyrażania stanów emocjonalnych, bliskich i nieformalnych kontaktów z ludźmi. Wszystkie te potrzeby zaspakaja pływanie w kajaku. Mamy możliwość spotkania się z przyjaciółmi bądź też samodzielnego relaksu na świeżym powietrzu. Pandemia nagle zmieniła naszą społeczność. Izolacja spowodowała przewlekły stres związany się nie tylko z ograniczeniem kontaktów międzyludzkich, ale także ze znacznie mniejszą możliwością podejmowania aktywności ruchowej i kontaktu z przyrodą, co źle wpływa na dobrostan psychiczny. Spływ na za zadanie zminimalizować te negatywne skutki pandemii poprzez dobroczynny ruch i kontakt z naturą. Uczestnicy spływu poznają podstawowe zasady poruszania się w kajaku oraz zasady bezpiecznego zachowania się na wodzie.

Zadanie publiczne będzie realizowane w zróżnicowanej pod względem krajobrazowym Dolinie Warty oraz w przepięknym parku w Radolinie. Radolina to mała wioska (około 300 mieszkańców) leżąca w województwie wielkopolskim, w powiecie konińskim, w gminie Golina. Gniazdo rodowe rodu Radolińskich, który z czasem stawał się coraz liczniejszy i podzielił się na dwie linie: radolińską i jarocińską. Pierwsze wzmianki o tym rodzie pojawiają się pod koniec XIV wieku. Jan z Radoliny oraz Świętopetek z Radoliny byli podczaszymi kaliskimi. Tutaj urodził się Piotr Wysz (ok. 1354 - 1414). W latach 1392 - 1412 był biskupem krakowskim. Królowa Jadwiga uczyniła go jednym z wykonawców swojego testamentu. Brał udział w soborze w Pizie w roku 1409. Trzy lata później został biskupem poznańskim. W 1413 roku był jednym z dostojników podpisujących Unię Polski z Litwą. Bratanica biskupa Wysza - Barbara herbu Pilawa, była drugą żoną Zawiszy Czarnego. Piotr Wysz był także dwukrotnie kanclerzem Akademii Krakowskiej. Wieś Radolina leży w obrębie chronionego obszaru Natura 2000 - Doliny Warty. 07.07.2019 r. sołectwo Radolina zostało wyróżnione w VII edycji konkursu "Fundusz sołecki - najlepsza inicjatywa za projekt "Uczynimy nasz park piękniejszym". A 22.09.2019 r. sołectwo Radolina otrzymało tytuł Laureata w III edycji konkursu Aktywna Wieś Wielkopolska (jako jedyne z powiatu konińskiego). Doceniono to, jak wieś wypiękniła dzięki wszystkim przedsięwzięciom inicjowanym przez Wielkopolskie Stowarzyszenie Odnowy Wsi "NASZA RADOLINA" i jak zmienił się stosunek jej mieszkańców do idei inicjatyw oddolnych realizowanych na rzecz dobra wspólnego.

Realizację zadania publicznego rozpoczniemy od rekrutacji uczestników spływu, będą oni musieli wypełnić deklarację uczestnictwa i obowiązkową ankietę dotyczącą stanu zdrowia (oba druki będą do pobrania na naszej stronie internetowej – www.naszaradolina.pl oraz w formie wydruku w różnych punktach, np. w bibliotece, w sklepie, w Domu Kultury w Golinie itp.). W ankiecie znajdują się pytania o to, czy osoba wypełniająca nie zaobserwowała u siebie objawów Covid-19 i czy w ostatnim czasie nie przebywała w rejonie transmisji wirusa. Obowiązuje zasada „kto pierwszy, ten lepszy”, ale warunkiem uczestnictwa w spływie jest brak objawów chorobowych i nieprzebywanie w rejonie transmisji wirusa. Zdajemy sobie sprawę, że część uczestników spływu może zrezygnować z udziału z przyczyn niezależnych od siebie, dlatego stworzymy listę rezerwową. Spływ jest imprezą cykliczną cieszącą się bardzo dużą popularnością wśród lokalnej społeczności (rekrutacja w roku 2020 zakończyła się w przeciągu 24 godzin, w błyskawicznym tempie zapełniła się również lista rezerwowa)

Spływ będzie zabezpieczony przez ratowników WOPR z Konina. Uczestnicy z Radoliny do Łądu dojadą zapewnionym przez nas transportem). Każdy uczestnik otrzyma tzw. pakiet startowy, który będzie się składał z butelki wody, przekąski, pamiątkowej przypinki, wodoodpornego etui na telefon itp. Planujemy wręczyć dyplomy i drobne upominki najmłodszemu uczestnikowi spływu, najstarszemu uczestnikowi spływu, najliczniejszej rodzinie biorącej udział w spływie. Wręczenie nagród nastąpi podczas biesiady pod chmurką. Odbędzie się ona w pięknym zadbanym parku w Radolinie tuż po zakończeniu spływu i będzie jego doskonałym podsumowaniem. Podczas poczęstunku uczestnicy będą się mogli zintegrować i wymienić doświadczenia. Uczestnicy spływu wypełnią ankiety ewaluacyjne.

Harmonogram działań:

1. Utworzenie zespołu koordynacyjnego, podpisanie umów cywilno-prawnych z wykonawcami, rekrutacja wolontariuszy i uczestników spływu
2. Przygotowanie terenu w parku do imprezy integracyjnej pod chmurką (wykoszenie trawy, rozstawienie stołów, ławek namiotu itp.).
3. Spływ „Gmina na kajakach 2021”
4. „Biesiada pod chmurką” będąca uroczystym podsumowaniem spływu.
5. Wypełnienie przez uczestników ankiety ewaluacyjnej
6. Posprzątanie parku po imprezie
7. Promocja inicjatywy poprzez liczne umieszczanie plakatu oraz relacji z wydarzenia w prasie lokalnej oraz na lokalnych portalach informacyjnych (LM.PL, Konin Dzieciom, Przegląd Koniński, strona Urzędu Miejskiego w Golinie, www.naszaradolina.pl, fanpage Stowarzyszenia na Facebooku itp.) - cały czas trwania projektu.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Spływ kajakowy (rezultat twardy)	Udział weźmie około 120 osób.	Lista obecności. Dokumentacja fotograficzna
Impreza integracyjna (rezultat twardy)	Udział weźmie około 120 osób.	Lista obecności. Dokumentacja fotograficzna
Wzrost zainteresowania uczestników spływu sportem.	u ok. 80% uczestników	Ankieta ewaluacyjna
Lepsza promocja Radoliny	O ok. 30%	Ankieta ewaluacyjna
Lepsza promocja gminy Golina	O ok. 30%	Ankieta ewaluacyjna
Nauka bezpiecznego zachowania się na wodzie	Przeszkolonych zostanie około 120 osób	Lista obecności. Dokumentacja fotograficzna
Nauka poruszania się kajakiem	Przeszkolonych zostanie około 120 osób	Lista obecności. Dokumentacja fotograficzna
Atrakcyjniejsza oferta rekreacyjno-sportowa dla mieszkańców Radoliny i okolic oraz całego powiatu konińskiego	O 20%	Ankieta wstępna i końcowa
Poprawa koordynacji ruchowej i sprawności fizycznej	U ok. 70% uczestników spływu	Ankieta ewaluacyjna
Mocniejsze więzi społeczne (integracja wewnątrzpokoleniowa i międzypokoleniowa)	Wśród około 120 osób o 20%	Ankieta ewaluacyjna
Mniejszy poziom przewlekłego stresu spowodowanego pandemią	U ok.120 osób o 30%	Ankieta ewaluacyjna

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Zadanie przygotowuje Wielkopolskie Stowarzyszenie Odnowy Wsi "NASZA RADOLINA". Jego misją jest aktywizowanie i integrowanie lokalnej społeczności, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych, starszych oraz działanie na rzecz rozwoju wsi poprzez wywieranie wpływu na

otoczenie, zapewnienie mieszkańcom możliwości kreatywnego spędzenia czasu Jesteśmy inicjatorami projektu Gmina na kajakach. W pierwszym spływie uczestniczyło ponad 100 osób z całej Polski (m.in. z Wrocławia), akcja doskonale promowała piękne nadwarciańskie tereny i sprzyjała integracji, Impreza odbywała się wspólnie z 40. Rajdem dla

Dzieci PTTK Konin. W drugim spływie, który odbył się w roku 2020 płynęło również ponad 100 osób całego powiatu konińskiego. Organizujemy również mniejsze spływy kajakowe pn. „Poznajemy Dolinę Warty (na ok. 25 osób). Miłośnikom aktywnego wypoczynku i rekreacji oprócz spływów proponujemy Radolińskie Wyprawy Rowerowe. Uczestnicy na dwóch kółkach docierają do ważnych dla regionu miejsc .

m.in. Muzeum Zofii Urbanowskiej w Gosławicach (była to popularna w pozytywistyczna pisarka urodzona w Koninie).

W roku 2020 zrealizowaliśmy następujące projekty:

1. „Ferie na wesoło” 23.01-09.02. 2020 r.- dofinansowano ze środków Urzędu Miejskiego w Golinie w ramach programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. **Od 27.01**

2020 r. do 07.02.2020 r. w godzinach od 10.00 do 16.00 zagospodarowaliśmy dzieciom czas w ferie. Wszystkie zajęcia były bezpłatne. We wszystkich działaniach wzięło udział około 160 osób z Radoliny i okolicznych wsi. Zaproponowaliśmy: zajęcia artystyczne, kulinarne, sport, taniec, gry planszowe i zręcznościowe , warsztaty lepienia z gliny, warsztaty wikliniarskie oraz wyjazd do kina.

2. „Spacerkiem przez Radolinę idź i trochę wiedzy chwyć- bo radoliński film i quest są the best” 08.-30.09.2020 r - dofinansowano ze środków Programu „Działaj Lokalnie” Polsko- Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz

Ośrodka Działaj Lokalnie Stowarzyszenie „Solidarni w Partnerstwie”. Głównym celem przedsięwzięcia było zminimalizowanie w niekonwencjonalny sposób negatywnych skutków pandemii w naszej społeczności. Są to: stres, rozluźnienie więzi społecznych, strach, wyobcowanie seniorów, znaczne zmniejszenie ruchu turystycznego. Uczyniliśmy to poprzez promocję zasobów wsi oraz poprzez ruch i dobroczynny kontakt z naturą. Projekt składał się z kilku etapów. Pierwszym z nich było zrealizowanie prawie 5 minutowego filmu promocyjnego sołectwa Radolina, pt. „Radolina- daj się zaskoczyć. Spot zrealizowała Telewizja Wielkopolska , został on również wyemitowany na antenie wspomnianej stacji. Film

został również umieszczony na naszej stronie internetowej oraz na profilu na Facebooku . Drugi etap projektu to zorganizowanie kilku wypraw połączonych z rozwiązywaniem questu „ Odkryj skarby Radoliny”. Quest został przygotowany w dwóch wersjach : przedszkolaki oraz dzieci z klas I-III zwiedzały wyłącznie zabytkowy XIX wieczny park, natomiast starsi uczniowie i dorośli questowali w parku i najważniejszych miejscach wsi. Uczestnicy musieli rozwiązywać zagadki (także te dotyczące dbania o zdrowie w okresie pandemii), a w nagrodę przybijali okolicznościowe stempeleki rozmieszczone na trasie. W wyprawach wzięli udział uczniowie i nauczyciele ze Szkoły im. Marii Konopnickiej w Radolinie oraz cykliści zrzeszeni w Rodzinnych Rajdach Rowerowych Golina. W sumie 80 osób. Projekt został

podsumowany na ognisku integracyjnym. Należy podkreślić, że pozytywne skutki projektu obserwujemy

do dziś. Questy są nadal pobierane z naszej strony internetowej, a film promocyjny cieszy się powodzeniem.

3. „Zrób przetwory dla siebie i sąsiada” 10.10 2020 r. - dofinansowano ze środków Programu „Funduszu Inicjatyw Obywatelskich”. Realizowano we współpracy z Fundacją Pomocy Osobom Niepełnoprawnym i Chorym Tęczowa Gromada. Warsztaty kulinarne pn. „Zrób przetwory dla siebie i sąsiada” były piątą z kolei inicjatywą realizowaną w ramach projektu „Centrum Aktywności Społecznej”. Warsztaty poprowadziła pani Bożena Palpuchowska. Oprócz klasyki oraz pilnie strzeżonych przepisów zdradziła też nowości. Na uczestników spotkania czekały różne niespodzianki: loteria fantowa (można było wylosować piękny wiklinowy koszyk czy torby z logo radolińskiego stowarzyszenia) czy zmagania w

profesjonalnym ubijaniu kapusty sposobem naszych babć, czyli... nogami. Wszyscy, którzy zdecydowali się spróbować swoich sił otrzymali certyfikat uznania. Nie zabrakło poczęstunku oraz wspólnie wypitej kawy, do której świetnie pasował goliński specjał- krówki. 50 uczestników sprawiedliwie podzieliło między siebie przetwory.

W roku 2020 Stowarzyszenie zrealizowało następujące inicjatywy:

1. „Zabierz mnie nad rzekę Wartę”- 07.06.2020 r. – 22 osobowa grupa radolinian, składająca się zarówno z dzieci, jak i z dorosłych, stawiała się na terenie starorzecza Warty, by wziąć udział w międzynarodowej akcji ekologicznej „River Cleanup World”, podczas której jednego dnia ponad 100 drużyn na sześciu kontynentach prowadzi działania wzdłuż rzek, by oczyścić ich brzegi i zwrócić uwagę na problem zaśmieconych wód. Gmina Golina dołączyła do akcji jako jedyna w Polsce. Polską odsłonę akcji pod nazwą „ Zabierz mnie nad rzekę Wartę” organizowało Stowarzyszenie Kulturalne „Tradycja”, a partnerami podczas jej realizacji byli: Wielkopolskie Stowarzyszenie Odnowy Wsi „NASZA RADOLINA”,

Dom Kultury w Golinie oraz Rodzinne Rajdy Rowerowe w Golinie.

2. „Akcja #GaszynChallenge” 18.06.2020 r. mieszkańcy sołectwa Radolina, w tym członkowie Stowarzyszenia robili przysiadki na rzecz małej Sandry Wolniak chorej na SMA typu 1.

3. „Witajcie wakacje” 06.2020 r.- Stowarzyszenie zorganizowało imprezę integracyjną w parku w Radolinie dla uczniów z gminy Golina. Atrakcji nie brakowało. Na dzieci i ich rodziców czekał smaczny poczęstunek, popcorn, słodkie co nieco oraz dużo zabawy. Największym powodzeniem cieszyła się dmuchana zjeżdżalnia. W imprezie uczestniczyło około 120 osób.

4. W kręgu kultury z NASZĄ RADOLINĄ”- 5 stycznia 2020 roku 54 osoby z Radoliny i okolic wybrały się do Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy na koncert noworoczny z toastem. Szampanem raczono się przy niezmiennie popularnych i pięknych Straussowskich utworach, które od XIX w. rozbrzmiewają i zachwycają na całym świecie. Wyjazd był pierwszym z cyklu, który zatytułowano „W kręgu kultury z NASZĄ RADOLINĄ”

Pozyskaliśmy środki na zakup namiotu wraz z wyposażeniem z programu Wielkopolska Odnowa Wsi. Wzięliśmy udział w programie "Działaj lokalnie". Uzyskaliśmy grant na realizację projektu "Przyrodniczo, kulturalnie, historycznie dla Niepodległej z Radoliną" (w ramach tego przedsięwzięcia odbyły się warsztaty rękodzieła, akcja sadzenia klonów w parku oraz dwa wykłady historyka- o dziejach Radoliny i o drodze Polski do Niepodległości. Dwukrotnie otrzymaliśmy grant na warsztaty kulinarne "Zdrowo jemy, zdrowo żyjemy". Na uznanie komisji konkursowej zasłużył również projekt "Wikliniarstwo wczoraj, dziś jutro", uzyskując 44.5 punktu na 45 możliwych W ramach tego przedsięwzięcia zorganizowano warsztaty wyplatania z wikliny. Powstały kosze, wianki, obrazy i dwa kwietniki. Zdobyliśmy zaufanie mieszkańców Radoliny, którzy wybrali Stowarzyszenie na reprezentanta sołectwa w programie Wielkopolska Odnowa

Wsi na lata 2013- 2020. W roku 2019 realizowaliśmy kolejny duży projekt „Obraz, słowo, gitarowy riff- oto kultury rytm”. Przedsięwzięcie realizowaliśmy we ścisłej współpracy z Domem Kultury w Golinie. Było ono dofinansowane ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach programu Dom Kultury +Inicjatywy Lokalne 2019. Zorganizowaliśmy trzydniowy plener malarski, podczas którego 20. artystów amatorów w różnym wieku malowało w parku w Radolinie, koncert gitarowy Grzegorza Paczkowskiego oraz cykl wystaw poplenerowych w szkołach w gminie Golina oraz w Domu Kultury. Wspólnie z Domem Kultury organizujemy cyklicznie Noc Kupały- impreza odbywa się w czerwcu w parku w Radolinie. Nieobce są nam inicjatywy oddolne, własnymi siłami porządkujemy park, Tak narodził się długofalowy projekt

„Uczyńmy nasz park piękniejszym”, który jest kontynuowany do dziś. Zakłada on udział różnych grup wiekowych, w tym przedszkolaków, dzieci, młodzieży, dorosłych oraz seniorów, którzy chętnie angażują się w prace porządkowe. Odbiorcami projektu są mieszkańcy Radoliny, ale także całej Gminy Golina. Sołectwo Radolina liczy prawie 300 ale zakładamy że projekt oddziałuje w dużo większym zakresie niż nasza miejscowość. Park w Radolinie to duma naszej wsi, rośnie w nim wiele pomników przyrody, w tym ponadtrzystuletni jesion. W parku stanęła także siłownia zewnętrzna współfinansowana z programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi. Siłownia służy mieszkańcom całej gminy Golina. Ze środków gminy i funduszy zewnętrznych utworzono w parku ścieżkę edukacyjno- przyrodniczą. Stanowi ona nietypowe

źródło wiedzy z zakresu botaniki i historii naszej wsi, dlatego też dość często nauczyciele zabierają tam uczniów Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Radolinie na lekcje w terenie. Uporządkowany park stał się centrum rekreacyjno- kulturalnym wsi. Należy podkreślić, że projekt „Uczynimy nasz park piękniejszym” nie jest przedsięwzięciem zakończonym. Zrealizowaliśmy sporo różnych przedsięwzięć. Przebiegały one bezproblemowo, zgodnie z harmonogramem. Zakończyły się sukcesem dzięki osiągnięciu pozytywnych rezultatów. Wiemy, jak gospodarować środkami, a członkowie stowarzyszenia posiadają odpowiednią wiedzę, doświadczenie i kompetencje.

W ramach wkładu własnego osobowego zostaną zaangażowane następujące zasoby:

1. Koordynacja projektu - nadzór nad realizacją zadań, inicjowanie i koordynacja działań, kontrola harmonogramu oraz zarządzanie personelem i wolontariuszami.- radny Rady Miejskiej w Golinie, były

sołtys Radoliny, inicjator powstania grupy odnowy wsi i przystąpienia do Wielkopolskiej Odnowy Wsi (pozyskana dotacja na dwa wnioski 2017 -By serca były zdrowe i szczęśliwe - 40 000 zł, integracja sołectwa Radolina - 10 000 zł), wieloletni wolontariusz Banku Żywności w Koninie, organizator festynów i akcji - Noc

Kupały, sprzątanie świata, pożegnanie lata ,zimowe kuligi). Koordynował realizację 10 dużych projektów . Koordynator będzie pracował nieodpłatnie. Jego pracę wyceniono na 30 złotych/ godzina. Koordynator będzie pracował 10 godzin podczas realizacji zadania publicznego .

2. Sprawozdawczość oraz promocja- umowy, kontakty z ekspertami, promocja projektu (pisanie artykułów

do lokalnych mediów, umieszczanie informacji na stronie www. stowarzyszenia oraz na fanpage'u stowarzyszenia- absolwentka filologii polskiej, bibliotekarz i sekretarz Wielkopolskiego Stowarzyszenia Odnowy Wsi "Nasza Radolina". Brała udział w realizacji wcześniejszych projektów. Praca będzie wykonywana nieodpłatnie. Wyceniono ją na 30/ godzina po rozeznaniu na rynku lokalnym . Sprawozdawca poświęci na pracę 5 godzin.

3. 13 członków Stowarzyszenia m.in. : wieloletnia przewodnicząca rady rodziców w S.P. w Radolinie,

organizatorka wielu imprez charytatywnych, były naczelnik OSP, prezes K.G.W, Wszyscy członkowie stowarzyszenia pracowali przy realizacji poprzednich projektów. Mają więc doświadczenie. Będą pracować nieodpłatnie po godzinie każdy . Ich pracę wyceniono po wcześniejszym rozpoznaniu cen na rynku lokalnym i ustalono na 30 złotych na godzinę.

4. 6 wolontariuszy- pracowali przy realizacji poprzednich projektów. Mają więc doświadczenie. Będą pracować nieodpłatnie . Ich pracę wyceniono po wcześniejszym rozpoznaniu cen na rynku lokalnym i ustalono na 30 złotych na godzinę. Każdy z nich poświęci na pracę podczas realizacji zadania publicznego 3 godziny.

Wkład osobowy własny wyniesie: 1320,00

W ramach wkładu własnego rzeczowego zostaną wykorzystane:

1. Artykuły spożywcze niezbędne na imprezie podsumowującej służyć za kwotę 1000 złotych.
2. Namiot plenerowy/umowa użyczenia- wyceniono na 200 zł/ dzień. Cenę ustalono po rozpoznaniu na rynku lokalnym
3. Sprzęt nagłaśniający – 50 zł / dzień.
4. Maszynka do robienia popcornu- 20 zł/ dzień
5. 10 zestawów biesiadnych (stół plus ławka)- 200 zł/ dzień
6. Grill gżowy-30 zł/ dzień
7. Prąd –ok.0,60/kWh
8. 3 parasole -100/ dzień

9. Dwa warniki – 40 zł / dzień

Zasoby w ramach wkładu własnego rzeczowego wyceniono na podstawie rozeznania na rynku lokalnym.

Wkład rzeczowy własny wyniesie: 1890,00

W ramach wkładu własnego finansowego zostanie wykorzystana:

Kwota 200 zł pochodzące ze środków własnych Stowarzyszenia.

Oferent zamierza pobierać od beneficjentów opłatę pieniężną w kwocie 40 zł/osoba (cena obejmuje transport, ubezpieczenie, opiekę ratowników WOPR, pakiet startowy i posiłek regeneracyjny).

Możliwość pobierania opłaty daje nam § 8, punkt 2 rozdziału II Statutu Stowarzyszenia.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynajem kajaków	4000	4000	-
2.	Opieka ratowników WOPR	2000	-	2000
3.	Transport	300	-	300
4.	Ubezpieczenie	500	-	500
5.	Pakiety startowe	1000	-	1000
6.	Upominki i dyplomy- wkład własny finansowy	200	-	200
7.	Poczęstunek (wkład własny)	1200	-	1200
8.	Koordinacja projektu (wkład własny)	300	-	300
9.	Sprawozdawczość i promocja (wkład własny)	150	-	150
10.	Praca członków Stowarzyszenia (11 osób po godzinie / 11x 30)- wkład własny	330	-	330
11.	Praca wolontariuszy (6 osób po 3 godziny każda, a więc – 3x30=90 x6=540)- wkład własny	540	-	540
12.	Namiot plenerowy- wkład własny	200	-	200
13.	Sprzęt nagłaśniający – wkład własny	50	-	50
14.	Trzy parasole- wkład własny	100	-	100

15.	Maszynka do popcornu – wkład własny	20	-	20
16.	Grill gazowy- wkład własny	30	-	30
17.	10 zestawów biesiadnych – wkład własny	200	-	200
18.	Prąd- wkład własny	50	-	50
19.	Dwa warniki- wkład własny	40	-	40
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11.210,00	4000,00	7.210,00
		0		

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
.....
.....

Data 07. 06. 2021 r.

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Wielkopolskie Stowarzyszenie Odnowy Wsi
"NASZA RADOLINA"
Małgorzata Krysińska
Małgorzata Krysińska
WICEPREZES

Wielkopolskie Stowarzyszenie Odnowy Wsi
"NASZA RADOLINA"
Arleta Biegasiewicz
Arleta Biegasiewicz
PREZES